

Nie dajmy się pchłom i kleszczom

Największa aktywność kleszczy przypada na kwiecień- maj, oraz sierpień - wrzesień.

Nasze województwo należy do trójki najbardziej zagrożonych chorobami odkleszczowymi.

ganizmu pierwotniaki – drobne organizmy, które lokalizując się na krwinkach czerwonych, powodują ich rozpad. Do charakterystycznych dla tej choroby objawów należą posmutnienie, wysoka temperatura do 42 stopni, żółtaczka i krew w moczu o

szcześnie do krwi ze śliny kleszcza powodują u psów kulawiznę jednej lub kilku kończyn, oraz wysoką temperaturę. Okres inkubacji, w którym rozwój choroby jest ukryty może potrwać nawet do pół roku. Posiadamy już szczepionkę przeciwko bo-

szczególnie groźne dla ludzi. U osób zarażonych obserwujemy objawy grypopochodne, bóle głowy, niedowłady kończyn i zaburzenia równowagi.

Jak zabezpieczyć się przed kleszczami?

Dla naszych pupili mamy szereg dostępnych preparatów polskich i zachodnich firm. Są to preparaty spot-on (krople na kark), jak również obroże. Krople zabezpieczają zwierzę na 2 m-ce, obroże działają 4 do 8 m-cy. Należy pamiętać, że preparaty te działają również na pchły, które towarzyszą nam cały rok, a warto wiedzieć, że ponad 70 procent psów jest uczulona na te owady. Często po inwazji pcheł stwierdzamy u naszych pacjentów atopowe pchle zapalenie skóry (APZS), które może doprowadzić do ropnego zapalenia skóry.

W kolejnym tekście z cyklu porad weterynaryjnych powiemy o problemie niebezpiecznych zwierząt i zabiegach sterylizacji i kastracji, które temu zjawisku zapobiegają.



Jeśli nasze zwierzę zostanie ukąszone przez kleszcza, jego usunięcie powierzmy lekarzowi weterynarii, który zrobi to umiejętnie.

W Polsce występuje około dwudziestu gatunków kleszczy. Są one nosicielami chorób zagrażających zarówno ludziom jak i zwierzętom. - Do naszej przychodni trafia coraz więcej zwierząt z objawami chorób pokleszczowych- mówi dr Dawid Pękala, kierownik Przychodni Weterynaryjnej Vet-Med – Najgroźniejsza z nich to babeszjoza. Kleszcz pijąc krew wprowadza do or-

zabarwieniu brunatnym. Objawy mogą pojawić się od kilku dni do kilku miesięcy od ukąszenia. Niestety choroba może spowodować zejście śmiertelne. W leczeniu stosujemy odpowiednie antybiotyki i jeśli to konieczne, transfuzję krwi.

Borelioza

Kolejną chorobą odkleszczową jest borelioza. Krętki wprowadza-

reliozie psów, którą można stosować u szceniąt już od 12 tygodni. Należy ją systematycznie powtarzać co roku. Trzecim bardzo niebezpiecznym powikłaniem jest kleszczowe zapalenie mózgu i opon mózgowych,



Porady dotyczące chorób odkleszczowych uzyskać możemy w Przychodni Weterynaryjnej Vet-Med przy Suleckiego 2h (pawilon obok Pizzerii De Paulo na Skarpie), Tel. 56 645 66 66, www.vet-med.pl